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Purpose- To investigate the background reasons to why people choose to become a digital nomad 
and how the identity work process is affected by that choice.  
 
Methodology- Since this essay is aimed to create an understanding for the phenomenon digital 
nomads and the identity work process when an individual chooses to become a digital nomad and 
understand why this way of living and working is chosen, we are pulling this study through by 
qualitative interviews and focusing on the individual and identity. 
 
Findings- We found that the reason of becoming a digital nomad may be an effect of identity 
work issues and searching for a group or a lifestyle to identify with. The identity work process is 
then affected in a way that seems to complete the individual but also due to research it is obvious 
that choosing a new lifestyle will have the effect of expanding or changing the identity, which 
digital nomads has in common.  
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1. Inledning 
 

“Ingen vet vem som ska bo i buren i framtiden, eller om det vid slutet av denna oerhörda 

utveckling skall uppstå helt nya profeter, eller om det kommer att bli en mäktig pånyttfödelse 

av gamla tankar och ideal, eller, om ingetdera inträffar, mekaniserad förstening, garnerad 

med ett slags krampaktig självuppskattning. Då kunde med rätta dessa ord sägas om de sista 

människorna i denna kulturutveckling: ”Specialist utan ande, njutningsmänniska utan hjärta, 

denna nolla inbillar sig ha nått ett aldrig tidigare uppnått stadium i mänsklighetens 

historia.”1 

 

Den tyske sociologen och filosofen Max Weber (f 1864- 1920) gav sig en gång i tiden på 

utmaningen att definiera den framtida människans mentalitet, då han förutspådde att 

tjugohundratalets typiska människa skulle komma att bli “en expert utan hjärta, en 

njutningsmänniska utan resning”. Detta till följd av en pågående rationaliseringsprocess.  

 

Resultatet av rationaliseringsprocessen målade han bildligt upp som en järnbur, vilken fick bli 

karaktäriserande för det kommande moderna samhället. Weber menade att världen inuti 

järnburen helt skulle komma att mista sin ”mystik och förtrollning” där allt som inte faller 

inom ramen för det rationella skalas bort. Denna process kallar han i sin teori för 

“avtrollning”, där det är viktigt att poängtera att människan själv bygger denna bur omkring 

sig och att världen utanför förblir det den alltid har varit: ”the world remains a great 

enchanted garden”2.  

 

Där Max Webers spekulationer angående tjugohundratalets typiska människa slutar, föds vårt 

eget intresse för hur samhället fram till idag har utvecklats och hur framtiden kommer att se 

ut. Vi upplever att framförallt studenter inom ämnen såsom ekonomi och juridik vilka båda 

kan kopplas till de rationella förklaringsmodellerna, och därmed inte minst handelsstudenter, 

befinner sig mitt i den “rationella bubblan” där dessa till följd av sin utbildning förväntas vara 

seriösa, ambitiösa och logiska människor. Dessa tillskrivs automatiskt olika attribut, till följd  

                                                
1 Weber, Max (1978). Den protestantiska etiken och kapitalismens anda. Lund: Argos, s.85-85 
2 Weber, Max (1971). The Sociology of Religion. Boston: Beacon Press, s. 270 



av dem associationer som är starkt sammankopplade med deras utbildningsområde och 

framtida arbetsmöjligheter.  

 

De stora bolagen skriker efter nya talanger och genomför varje år en mängd presentationer på 

diverse universitet runt om i landet. Detta för att på så sätt locka till sig studenternas 

uppmärksamhet. Här erbjuds konkurrenskraftiga positioner i välpolerade arbetsmiljöer, höga 

löner och en säker skjuts i karriären. Det är helt enkelt jobbet som det (med stor sannolikhet, 

inom vissa studiekretsar) sägs att “alla drömmer om” och som “ingen skulle tacka nej till”. 

Vårt samhälle har mycket riktigt såsom Weber en gång spekulerade, kommit att bli påtagligt 

rationaliserat och där yrket samt våra materiella tillhörigheter utgör en väldigt central del av 

vem vi definierar oss med och kategoriseras in i att vara. När det kommer till vårt arbetsliv, 

står icke rationella ting eller samtalsämnen i skuggan av logiken, vilket inte bara stannar inom 

organisationen utan påverkar hela samhället.  

 

Vid denna samhällsstruktur ser vi nu en tendens till en ny bana inom samhällsutvecklingen, 

ett nytt fenomen som skiljer sig starkt ifrån vad de ovan beskrivna, karriärlystna studenterna 

aspirerar- ”digitala nomader”. Fenomenet berör en grupp individer som med hjälp av modern 

teknologi lyckats leta sig utanför ”rationalismens järnbur” där en fast arbetsplats eller fasta 

arbetstimmar inte existerar.  

 

Boken ”Urban Express” är en av dagens många populärböcker som belyser hur samhället nu 

befinner sig i en förändring. Författarna till boken tror sig ha funnit svaret på varför platser 

såsom ett land eller en stad tidigare har varit så viktiga för oss: 

 

“Människan är ett flockdjur och har alltid haft ett behov av att känna samhörighet. Det är 

geografin som har avgränsat människor från varandra och delat upp oss i flockar, men hur vi 

identifierar en flock eller vilken flock vi idag identifierar oss med är nu mitt uppe i en 

förändring. Samhället där geografins fasta grepp, med hjälp av teknologin har luckrats upp, 

börjar sakta men säkert att inta en helt ny struktur”. “Ett komplex av kunskap och teknologi 

sveper på nytt fram över planeten likt en stormvind. Det finns numera något som kan kallas 

“livet före och efter webben & wifi”. Vi människor är nu fler än någonsin förut och 

tillsammans håller vi på att ändra förutsättningarna för det mänskliga livet på en 

grundläggande nivå. Detta inom loppet av en oerhört begränsad tid. Denna nya 



strukturkonstruktion är vad vi allesammans deltar i. Det världsvida nätet och det 

mobildigitala komplexet skapar nya förutsättningar i allt vi företar oss”. 3  

 

Detta utdrag ur boken Urban Express kan anses vara symboliserande för hur det nu talas om 

samhällsfenomen att likställa med exempelvis ”digital nomadism”. Detta gör det även ännu 

mer intressant att blicka tillbaka i historien och studera huruvida tidigare händelser kan anses 

ligga bakom en eventuellt ny utveckling. Detta då vårt samhällssystem inte alltid har sett 

likadant ut. Det var under industrialiseringen som samhället avtraditionaliserades och där  

moderniteten ses som den riktning som satte fart på det rationalistiska samhällets utformning 

Detta lämnar också utrymme för frågor kring varför det egentligen skulle vara bättre att arbeta 

som en ”digital nomad”? Är man verkligen fri för att man inte känner sig övervakad av andra, 

eller lever man på precis samma sätt som man gjorde tidigare, fast under andra förhållanden, 

och vill ge sken utav en förskönad livsstil genom att titulera sig som en ”digital nomad”? 

 

När det kommer till den identitet som man associerar med sitt yrke skapas oundvikligen en 

förändring i identitetsprocessen när man går från att arbeta på ett vanligt sätt till att bli en 

digital nomad och arbeta på distans. Att identitetsprocessen genomgår en förändring innebär 

också att individen i sig förändras. Vad händer när man går ifrån sitt vanliga sätt att leva och 

arbeta till att bli en digital nomad och stämmer digitala nomaders egen uppfattning om sig 

själva och vad dem gör, överens med verkligheten?  

 

 

1.1 Syfte & Frågeställning 
 

Den här uppsatsen ämnar studera vad som sker i identitetsprocessen hos en individ om man 

går ifrån ett traditionellt arbetssätt till att leva och arbeta på distans som en digital nomad, det 

vill säga, hur identiteten påverkas av att leva som en digital nomad och arbeta på distans. 

Vidare ämnar uppsatsen att undersöka hur identiteten tar sig uttryck hos digitala nomader och 

om detta uttryck skiljer sig mellan vad digitala nomader utåt sätt uttrycker sig leva och den 

faktiska verkligheten. Detta ämnar även besvara frågan vilka de bakomliggande orsakerna är 

till att människor väljer att förändra sin livsstil på just det här sättet. 

 
                                                
3 Nordström Kjell A. Schlingmann (2014). Urban Express. Bokförlaget Forum, s.59 



 

1.2 Kunskapsbidrag 
 

 Då det inte finns särskilt mycket tidigare forskning gällande fenomenet digitala nomader, 

ämnar denna uppsats initiera ett intresse för att forska vidare på ämnet där resultatet av denna 

uppsats kan verka vägledande inför framtiden och nya insikter om just det här sättet att leva 

och arbeta.  
 

1.3 Begreppsdefinition  
 

1.3.1 Definition av Digital Nomad 
 

Då det inte finns någon vedertagen definition på ”Digitala Nomader” väljer vi att likställa 

definitionen med en redan existerande begreppsdefinition, distansarbetare. Detta då en 

distansarbetare definieras enligt Eurofound (The European Fondation for the Improvement of 

Living avd Working Conditions), som en arbetstagare som utför minst 25% av arbetet på en 

annan plats än arbetsgivarens lokal samt använder sig av modern informationsteknologi för att 

kunna utföra sitt arbete på distans 4. Då denna definition förefaller vara den definition som 

ligger närmast vad digitala nomader sägs göra, har vi valt att utgå ifrån den då vi definierar 

vad en digital nomad är. 

 

1.4 Disposition 
 

I det första, inledande kapitlet, ges en kort presentation över hur idén till uppsatsämnet föddes 

och det fenomen vi ämnar studera. Här redogörs även för uppsatsens syfte och 

frågeställningar samt begreppsdefinition av uppsatsens centrala begrepp.  

 

I det andra kapitlet beskrivs bakgrunden i termer av förändrade samhällsstrukturer som ligger 

till grund för uppsatsens ämne.  

 

                                                
4 Paul Andersson, Telework in Sweden (2007). European Observatory of Working Life. 
http://www.eurofound.europa.eu/observatories/eurwork/articles/telework-in-sweden (Hämtad 2016-07-27) 



Det tredje kapitlet innehåller en presentation av det teoretiska ramverket som tillämpas i 

analysen samt en motivation gällande valet av teorier. 

 

Det fjärde kapitlet är metodkapitlet som innehåller en presentation av uppsatsens 

genomförande och tillvägagångssätt.  Detta kapitel innehåller avslutningsvis information 

gällande urval av intervjupersoner, tillvägagångssätt vid intervjuer samt en kort diskussion om 

tillförlitligheten i den valda metoden.  

 

Det femte kapitlet innehåller en sammanställning av det insamlade empiriska materialet. 

 

Det sjätte kapitlet innehåller en analys utifrån uppsatsens empiriska material med hjälp av 

valda teorier.  

 

I det sjunde kapitlet presenterar vi dem slutsatser vi har kommit fram till genom uppsatsen, 

för att sedan avsluta med det åttonde kapitlet där förslag för vidare forskning presenteras.  

 

2. Bakgrund 
 
I det nya moderna samhället, då industrialismen tog sin fart, fördömdes det traditionella. Man 

ifrågasatte allt som till den dagen ansetts vara vedertagna tillvägagångssätt vilka sedan 

ersattes med sakkunskaper såsom vetenskap, ekonomisk utveckling, demokrati och lag. 

Människor kom att bli allt mindre självständiga vilket på sätt och vis ledde till modernitetens 

omkonstruktion av människans personliga identitet för att följaktligen placera henne i ett 

system5. Senare i samhällsutvecklingen började det moderna samhället att ifrågasättas och 

människor började tro sig förstå att det faktiskt var möjligt att genom egna rationella åtgärder 

kunna göra framsteg och utvecklas6. Det rationella samhället har nu gått så långt att alla 

byråkratiska strukturer helt har tappat kontakten med den geografiska platsen och gjort det 

svårt för individen att skapa sig en stabil identitet7.  

 

                                                
5 Lyon, David (1998). Postmodernitet. Lund: Studentlitteratur. s. 31-33 
6 Ibid.s.14 
7Baudrillard, Jean (1998). The Consumer Society: Myths and Structures. SAGE Publications Ltd 



Idag ser vi en växande motrörelse av individer till det rationella samhället, digitala nomader. 

Vi ämnar undersöka dessa individer och dess identiteter för att se om individerna genuint trivs 

att leva utanför den ”rationella bubblan”, eller om individen i fråga snarare titulerar sig som 

en digital nomad bara vill ge ett sken av att hen lever ett liv som ”låter bra” men verkligheten 

stämmer inte överens med hur de säger sig leva och må i praktiken. Vidare ämnar vi även att 

undersöka hur digitala nomaders identitet påverkas av flytten från ett normalt arbetssätt till att 

leva och arbeta som en digital nomad.  

3. Teori 
 

Trots en gedigen litteraturundersökning har vi inte funnit någon forskning om digitala 

nomader och sålunda väljer vi att grunda den här uppsatsen på forskning kring distansarbete. 

Sålunda för att besvara uppsatsens första frågeställning; hur identiteten påverkas av att leva 

som en digital nomad och arbeta på distans kommer nedan presenteras teorier kring 

identitetsskapande och identitetsprocess, för att sedan appliceras på distansarbetare.  

 

Då uppsatsen även ämnar undersök besvara uppsatsens första del av frågeställningen; hur 

identiteten tar sig uttryck hos digitala nomader och om det finns en kollision mellan vad 

digitala nomader utåt sätt uttrycker sig leva och hur den faktiska verkligheten är med 

levnadssättet så presenteras teori om kulturnivåer för att kunna definiera eventuella skillnader 

hur digitala nomaders identitet kan ta sig uttryck.  

 

3.1 Distansarbetets påverkan på identiteten 
 

Identitet svarar på frågan: ”Vem är jag?”, vilket således är sammankopplat med en individs 

självbild8. Här talar man om social identitet, självbekräftelse och vilken roll man tar på sig, 

som en uppdelning av själva identiteten i sig. Tittar man närmare på distansarbetare kan man 

dela upp en distansarbetares identitetsskapande i tre dimensioner9, som kommer redovisas 

nedan. De tre dimensionerna kommer först att förklaras, för att sedan appliceras på 

distansarbetare. De tre dimensionerna av identitetsskapande kommer fungera som ett ramverk 

                                                
8 Sherry M. B. Thatcher, (2006). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 
Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting. s.1076 
9 Ibid. s. 1077	



för att besvara den första delen av uppsatsens frågeställning- hur digitala nomaders identitet 

påverkas att leva som en digital nomad och arbeta på distans. 

 

3.1.1 Tre dimensioner av identitetsskapande 
 

De tre dimensionerna av identitetsskapande tillhör alla samlingsbegreppet identitetsskapande 

men tar fasta på olika fokus vilket bidrar till en ökad förståelse. Genom att förstå vilken del av 

identiteten som blir triggad av olika situationer så kan man förstå vilken del av identiteten 

som man är mest benägen att utveckla givet en viss situation. De tre dimensionerna av 

identitetsskapande består av; den sociala identiteten, identitetsskapande i form av 

självbekräftelse och identitetsskapande kring invanda rutiner. Nedan beskrivs varje 

dimension djupare. 

 

3.1.1.1 Den sociala identiteten 
 
Den sociala identiteten handlar om hur man kategoriserar sig själv, som kan vara beroende av 

t.ex. en rekryterande organisation, en social grupp eller olika typer av nivåer inom en 

organisation eller grupp såsom: en avdelning eller sektion. Den sociala identiteten skapas när 

ett jag blir ett vi och handlar om förhållandet mellan en individs ”self concept” och den 

sociala gruppen. Vilken identitet man skapar i ett sådant sammanhang handlar om den 

subjektiva betydelsen och situationens betydelse för individen10. Man tar in dem faktorer som 

man exempelvis kan associera med andra sociala grupper i ens omgivning såsom 

familjemedlemmar, någon annan organisation eller grupp som man identifierar sig med. 

Sammanfattat, så blir den nya identitet man skapat i en grupp kopplat till andra tidigare 

grupper som man identifierar sig med11.  

 

3.1.1.2 Identitetsskapande i form av självbekräftelse 
 

Självbekräftelse handlar om att människor har ett behov av att bli sedda och identifierade som 

man själv ser sig själv. Man söker därigenom att bli bekräftad och utformar sin identitet efter 

att bli accepterad. Man söker en kongruens med sin egen självbild. När ens egen självbild och 

andras bild av sig själv inte stämmer överens börjar individen själv eller andra människor att 

                                                
10 Ibid. s. 1077 
11 Ibid. s. 1077 



försöka bortförklara skillnaden eller genom handlande försöka skala bort skillnaden12. Detta 

kan kopplas till begreppet kognitiv dissonans, som används inom psykologin och handlar om 

den obehagskänsla som uppstår när verkligheten visar sig skilja sig från den bild man har av 

någonting13.  

 

3.1.1.3 Identitetsskapande kring invanda rutiner 
 

Den tredje aspekten på identitet handlar om invanda rutiner gällande identitetsskapande. 

Alltså att hur man på daglig basis är van att forma sin identitet spelar roll och att man 

därigenom tar in vissa attribut som överensstämmer med ens rutiner i den meningen. 

Förändringar i det invanda beteendet kan föra med sig nya element som i sin tur expanderar 

eller förändrar identiteten. Sådana förändringar ses som ett hot och inkongruens till sin 

identitet14.   

 

Rutinmässiga aktiviteter beror på externa förhållanden som exempelvis sociala sammanhang, 

rumsliga gränser och tidsförhållanden. En kontorsmiljö ger till exempel individen vägledning 

när det gäller identitetsskapandet inom en organisation men spelar ingen roll när det kommer 

till identitetsskapandet som exempelvis sker i familjen. Teknologi kan påverka den rumsliga 

och den tidsmässiga effekten på identitetsskapandet eftersom man då blir mer flexibel och 

således kan förflytta de sociala relationerna från en organisation (t.ex. en kontorsmiljö) till en 

helt ny omgivning. Detta när man inte behöver vara på kontoret för att uträtta sina uppgifter. 

Det är alltså en störning som gör att individerna måste experimentera och utveckla sina 

beteende och identitetsskapande rutiner. Sålunda innefattar detta att man upprättar en ny 

identitet eller expanderar den inom den miljön så att det blir passande till den nya miljön15. 

3.1.2 Distansarbetares identitet 
 
Ovan ger en beskrivning ger en förståelse kring identitetsskapande och dess tre dimensioner. 

Uppsatsen behandlar digitala nomader, men med den bristande forskning inom fenomenet 

kommer vi genom uppsatsen att jämställa digitala nomader med distansarbetare. Således 

                                                
12 Ibid. s. 1077 
13 Nationalencyklopedin, dissonansteori 
http://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/dissonansteori (Hämtad 2016-07-28) 
14 Sherry M. B. Thatcher, (2006). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 
Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting. s. 1077 
15 Ibid. s. 1077	



krävs ytterligare teori kring hur just distansarbetare skapar sin identitet. Sålunda kommer 

nedan att följa samma mönster som identitetsskapandet och dess tre processer - men med 

teorier som berör distansarbetare. 

 

3.1.2.1 Den sociala identiteten 
 

När det kommer till den sociala identiteten så förändras det sociala sammanhanget då man går 

ifrån att ha en fast arbetsplats till att inte ha en fast arbetsplats, alternativt att delvis inte ha en 

fast arbetsplats. Hur mycket en distansarbetare jobbar på distans varierar från fall till fall. 

Beroende på hur mycket distansarbete man som distansarbetare utför, kommer också den 

sociala identiteten att påverkas olika mycket16. Detta då tiden man utför arbetet och viljan att 

utföra arbetsuppgifterna förändras. Vissa utför sitt jobb hemifrån medan andra använder sig 

av ett satelitkontor medan andra jobbar ute på fältet17. Detta innebär att man som 

distansarbetare kan ha väldigt olika omgivningar, vilket i sin tur påverkar det sociala 

identitetsskapandet. Detta även då interaktionen med anställda eller personer som inte kan 

relateras till arbetet också varierar18. 

 
 
3.1.2.2 Identitetsskapande i form av självbekräftelse 
 

I och med att man som distansarbetare kan arbeta helt på distans eller delvis på distans så 

skiljer sig även graden i förändring av identitetsskapande i form av självbekräftelse. Som 

tidigare nämnt handlar självbekräftelse om att man utformar sin identitet efter var man blir 

bekräftad, då alla människor vill bli accepterade19. Är det så att man inte själv har valt att 

arbeta som distansarbetare kan detta innebära att den självbild man har från början påverkas 

av en ökad känsla av isolering och att inte tillhöra en grupp. Likväl kan en känsla av att inte 

vara trovärdig i sitt arbete uppstå, då andra i organisationen som fortfarande har en fast 

arbetsplats kan betrakta distansarbetarna som mindre nödvändiga i organisationen20. Det blir 

därigenom svårt att behålla sin organisationsrelaterade identitet. Det som då ofta sker är att 

individen känner att den vill ansluta sig till en grupp som liknar den i hemorganisationen för 

                                                
16 Ibid. s. 1078 
17 Ibid. s. 1078 
18 Ibid. s. 1079 
19 Ibid. s. 1080 
20 Ibid. s. 1080 



att sålunda skapa en balans i hur man ser på sig själv och hur andra ser på en, för att undvika 

kognitiv dissonans21.  

 

Är det däremot så att man väljer distansarbetet själv så tenderar man att behålla sin 

organisationsidentitet eftersom man ser fördelar med sitt arbetssätt. Då hotas inte heller en 

yttre påverkan av sin självbild och kongruens mellan sin egen självbild och hur andra 

människor ser på en22. När det gäller distansarbetare som delvis arbetar på distans, gäller 

samma sak. Den självbild man själv har och hur andra människor ser på en, blir inte hotad på 

samma sätt, detta då man fortfarande har kontakt med hemorganisationen till en större del.  
 

3.1.2.3 Identitetsskapande kring invanda rutiner 
 
Distansarbetet påverkar identitetsskapandet kring invanda rutiner hos individerna i termer av 

struktur för att anta organisationsrelaterade identiteter. De etablerade vanerutiner som en 

organisation upprätthåller i termer av identiteter på en traditionellarbetsplats kan inte längre 

vara lämplig i en distansarbetares situation. En distansarbetare måste medvetet skapa sig 

rutiner och vanor, detta för att både psykiskt och beteendemässigt kunna anpassa sig till 

förändrade sociala sammanhang23. Tillexempel så kan inte en distansarbetare längre kunna 

dela en kopp kaffe med sin kollega på eftermiddagen, utan istället kommer hen att utveckla 

nya rutiner så som att exempelvis börja varje morgon med att skicka ett snabbmeddelande till 

sina kollegor24. 

 

Rutiner kan också främja identiteter som inte ursprungligen planerats. Exempelvis, för en 

distansarbetare som går för att hämta in sin post vid middagstid kanske upptäcker att hen 

börjar integrera med grannar och också plockar ut sin post vid samma tid. En följd av denna 

rutin kan således innebära att hen så småningom kommer identifiera sig som en medlem i 

denna grupp på ett sätt hen inte gjort tidigare25.  

 

 

                                                
21 Ibid. s. 1080 
22 Ibid. s. 1080	
23 Ibid. s. 1081 
24 Ibid. s. 1081 
25 Ibid. s. 1082	



3.2 Gruppkultur- hur identitet ger sig uttryck 
 

För att kunna analysera hur identitet tar sig uttryck utöver flera nivåer behöver vi använda oss 

av en teoretisk modell. Edgar H. Schein har en teori om organisationskultur där han utvecklat 

en modell för att enklare kunna tolka en kultur inom en organisation. Scheins teori behandlar 

en organisationskultur utifrån tre olika nivåer, där det sträcker sig från det mest synliga och 

påtagliga i en organisation, till det allra djupaste, underliggande och undermedvetna inom 

denna. Sålunda kan det anses vara lämpligt att använda och applicera Scheins tre nivåer inom 

organisationskultur på digitala nomader som grupp för att kunna besvara uppsatsens andra 

frågeställning hur identiteten tar sig uttryck hos digitala nomader och om det finns en 

kollision mellan vad digitala nomader utåt sätt uttrycker sig leva och hur den faktiska 

verkligheten är med levnadssättet. 

 

Scheins definition av fen gruppkultur beskrev han som: ”Ett mönster av delade gemensamma 

antaganden som gruppen lärt sig när den löst sina problem med yttre anpassning och inre 

integration, och som har fungerat bra nog för att anses som sanna, och därför blir lärda till 

nya gruppmedlemmar som det korrekta sättet att uppfatta, tänka och känna inför denna typ av 

problem.” 26 

 

3.2.1 Tre nivåer av gruppkultur 
 

3.2.1.1 Artefakter 
 

Den första nivån, artefakter (se figur 2), återfinns på ytan i en gruppkultur. Det är sålunda det 

synliga och påtagliga inom en grupp. Exempel på detta kan vara berättelser, observerbara 

ritualer och språk27. Här menar Schein på att det dock inte allting lätt att tyda, även om nivån 

är den mest synliga. Detta eftersom betraktaren inte vet vad de bakomliggande intentionerna 

är. Att försöka tyda de underliggande faktorerna inom gruppkulturen enbart genom 

artefakterna skulle enbart bli ett resultat av personens egen reaktion och känslor28. Sålunda 

krävs en djupare nivå för att få en helhets bild över en grupp.  

 

                                                
26 Edgar H. Schein (1985). Organizational culture and leadership. Jossey-Bass Publishers. s. 68 
27 Edgar H. Schein (2010). Organizational culture and leadership Vol. 2. John Wiley & Sons. s. 23 
28 Ibid s.24-25	



 

 
Figur 1: Scheins teori om de tre kulturnivåerna 

 

 

3.2.1.2 Värderingar 
 

Man kan säga att det är värderingarna (se figur 1) som styr individernas handlande om till 

exempel det uppstår en situation som måste lösas inom gruppen. Dock är denna nivå inget 

omedvetet hos individerna, men det är heller inte tydligt så som artefakterna oftast är. 

Värderingarna är medvetna eftersom det är en moralisk funktion som handleder personerna i 

sitt handlande genom en specifik, men oförutsedd situation. Schein menar på att vissa 

värderingar kan förstärkas inom en grupp genom att medlemmar hela tiden förstärker ett visst 

beteende, och sålunda leda till att värderingarna bakom beteendet blir taget förgivet.  

 

3.2.1.3 Grundläggande antaganden 
 

När det finns en process som hela tiden blir taget för givet så blir det tillslut en del av de 

grundläggande antagandena. De här antagandena är så pass självklara inom en grupp att 

personernas handlande blir till en enlighet. De här antagandena är helt omedvetna och blir 

sålunda mycket svårt att förändra då de inte går att konfrontera29. Kulturen på den 

underliggande nivån gör att personerna i gruppen känner en identitet och tillhörighet med 

varandra samt hjälper dem hur de ska bete sig mot varandra30.  

                                                
29 Edgar H. Schein (2010). Organizational culture and leadership Vol. 2. John Wiley & Sons. s. 28 
30 Ibid. s. 29	
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Genom att titta på vad dessa digitala nomader har gemensamt på de tre olika nivåerna kan vi 

lättare komma de underliggande antagandena och koppla dessa till de överliggande två 

kulturnivåerna. Då de underliggande antaganden kan skilja sig åt markant kan det utåt sett 

skapas en felaktig bild av vad gruppen är, eller i det har fallet vad samhällsgruppen som kallar 

sig digitala nomader är. Genom att människor i en grupp ofta utrustas med värdeord och 

språkliga uttryck som ska spegla gruppen kan motsättningar mellan hur människor beskriver 

någonting skilja sig till hur det ser ut att vara utifrån och hur det verkligen är. 

 

3.3 Sammanfattning av teori 

 
För att förstå sig på digitala nomaders identitetsskapande så bör man analysera främst tre 

identitetsdimensioner som just förändras genom att en individ arbetar på distans. De tre olika 

dimensionerna innefattar: social identitet, självbekräftelse och invanda rutiner31. De tre 

dimensionerna av identitetsskapande fungerar som ett ramverk för att besvara en del av 

uppsatsens ena frågeställning- hur digitala nomaders identitet påverkas att leva som en digital 

nomad och arbeta på distans. Nedan i figur 2 illustreras de tre dimensionerna av 

identitetsskapande i boxar.  

 

Vidare, för att kunna analysera hur identitet tar sig uttryck hos digitala nomader är teorin 

uppbyggd över hur kultur inom en grupp kan skilja sig åt på tre olika nivåer; artefakter, 

värderingar och grundläggandeantaganden, där det sträcker sig från det mest synliga och 

påtagliga i en organisation, till det allra djupaste, underliggande och undermedvetna inom 

denna. Dessa tre kulturnivåer som beskriver hur identiteten hos digitala nomader kan ge sig 

uttryck för illustrerar figur 2 längst till höger. Dessa tre nivåer är utanför identitetsskapandets 

dimensioner då det snarare påvisar hur identiteten kan ta sig uttryck för på olika nivåer. 

Sålunda kan varje enskild dimension av identitetsskapande tolkas genom tre olika nivåer.  

 

                                                
31	Sherry M. B. Thatcher, (2006). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 
Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting. s. 1076	



 
Figur 2: sammanfattning av identitetsskapandet och hur identiteten kan ge sig uttryck 

 

4. Metod 
 

För att uppsatsen ska anses vara trovärdig är det av stor vikt att insamlingen, behandlingen 

och upplägget av information beskrivs systematiskt. Detta för att ge läsaren en chans att 

utvärdera om studien utförts med en metod som kan anses vara korrekt och relevant32. Nedan 

ges sålunda en presentation av studiens utförande och tillvägagångssätt.  

4.1 Vetenskapsteori  
 

Inom vetenskapsteorin finns det olika synsätt att förhålla sig till. I stora drag kan man säga att 

positivismen och hermeneutiken är varandras motsatser, där positivismen har en inriktning på 

absolut kunskap medan hermeneutiken snarare är en tolkningslära. Vanligtvis används 

hermeneutik när man försöker att uppnå förståelse för ett visst fenomen som är förenligt med 

kultur och samhälle33.  

 

Tolkningen och förståelsen är således det mest centrala inom hermeneutiken som tillsammans 

skapar den så kallade dialektiska spiralen. Den dialektiska spiralen ämnar representera hur 

tolkningar växer fram likt en spiral mellan forskarens förståelse och de nya kunskaperna som 

hela tiden erhålls. Forskarens nya förståelse bildar således slutligen ett bidrag till den tolkande 

ansatsen. Denna ”dubbla process” inom hermeneutik är således grunden till de vetenskapliga 

                                                
32 Jacobsen D. I (2002) Vad, hur och varför? Om metodval i företagsekonomi och andra samhällsvetenskapliga 
ämnen. Lund: Studentlitteratur 
33 Allwood, C.M  & Eriksson, M.G, (1999). Vetenskapsteori för psykologi och andra samhällsvetenskaper. 
Lund: Studentlitteratur, s.73 



slutresultaten, men också betydelsefullt för framtida tolkningar. För att en hermeneutisk 

process skall kunna ta fart måste forskaren ifråga besitta en viss beredskap i termer av 

subjektiva respektive objektiva aspekter. Detta för att tolkningarna skall kunna leda fram till 

rimliga resultat.  

 

Då vårt syfte genom uppsatsen är att förstå oss på bakomliggande anledningar till 

samhällsfenomenet ”digitala nomader” och vilka effekter som uppkommer till följd av 

fenomenet, blir hermeneutiken och således tolkningen den självklara forskningsmetoden för 

att svara på frågeställningarna.  

 

4.2 Förståelse 

 
Innan en undersökning påbörjas har man alltid med sig sin egen förståelse i termer av 

fördomar och antaganden. Detta kan till en stor del grunda sig i våra egna bakgrunder och 

erfarenheter. För att nämna ett exempel så kan populärböcker inom detta område ge fördomar 

och antaganden om ett sådant typ av levnadssätt som egentligen inte stämmer överens med 

verkligheten. Även det faktum att en bror till en av uppsatsförfattarna provat på detta 

levnadssätt, skulle kunna ses som en påverkande faktor. Vi hade således båda en förståelse av 

fenomenet redan innan påbörjandet av forskningen.  

 

Då vår förståelse av fenomenet innan dess att vi skaffade oss forskningsrelaterad information, 

skiljde sig åt en aning uppkom förhållandevis mycket intressanta diskussioner. Att ges 

möjligheten att diskutera våra olika förståelser ser vi som värdefullt då det gav oss tillfällen 

att reflektera över vårt egna sätt att leva och vad som finns bortom den rationella världen. 

Fortsatta diskussioner med brodern och andra människor kopplade till denna livsstil, ser vi 

också som nödvändigt. Detta då vi som uppsatsskrivare kunnat medvetandegöra våra 

fördomar och förutfattade meningar. 

 

4.3 Val av metod 
 

Då uppsatsen har som syfte att förstå fenomenet “digitala nomader” utifrån ett 

mikroperspektiv, för att sedan sätta detta i relation till ett större perspektiv, har vi valt att 

genomföra kvalitativa och längre samtalsintervjuer med fokus på individen och dess identitet.  



 

Man brukar skilja på två typer av forskningsintervjuer, nämligen kvantitativa respektive 

kvalitativa. Kvantitativa intervjuer används för att för att i förhand kunna förutspå företeelser 

så som exempelvis egenskaper i en population. Kvalitativa intervjuer används istället med ett 

syfte att hitta ett mönster eller särskilda drag i ett fenomen. För att på ett enklare sätt kunna 

särskilja de olika intervjumetoderna kan man se till forskningens frågeställning; om denna 

innehåller begrepp som ”hur ofta/ hur många/hur vanligt” görs en kvantitativ undersökning. 

Om frågeställningen istället ämnar finna ett typ av mönster eller skapa förståelse, skall en 

kvalitativ undersökning göras. Då uppsatsens syfte är att identifiera och utforska ett fenomen 

som innefattar okända företeelser kommer kvalitativa intervjuer att fungera som ett medel för 

att upptäcka dessa egenskaper och företeelser. 

 

Vi har valt att använda oss av en så kallad icke-standardiserad ansats. Detta innebär att vi från 

början inte vet vilka svar som kommer att vara betydelsefulla och viktiga för uppsatsens 

resultat. Sålunda ställs det krav på intervjuaren att vara uppmärksam under intervjuerna då 

vissa frågor kan komma behövas förklaras eller utvecklas. Således blir det viktigt att 

poängtera att intervjuaren omedvetet kommer att agera medskapare till intervjuns utfall.  

 

Vid den kvalitativa undersökningen kommer vår kreativitet och fantasi att vara till hjälp för 

tolkningen av materialet. Då det på förhand inte finns några direkta mallar att utgå ifrån gäller 

det att noggrant läsa igenom det insamlade materialet för att på så sätt uppfatta, reflektera, och 

tolka vad som sagts under intervjuerna.   

4.4 Urval  
 
Då vi redan innan uppsatsen hade gått med i diverse Facebook-sidor med endast Digitala 

Nomader som medlemmar visste vi att det finns ett stort spann av Digitala Nomader att nå ut 

till vid enkätundersökningen. Sålunda riktade vi oss till dessa sidor för att skicka ut 

undersökningen enbart avgränsa oss till Digitala Nomader. Vidare gällande de kvalitativa 

intervjuerna så började vi diskutera tidigt om vilka personer som kunde vara lämpliga att 

intervjua. Våra förutsättningar för intervjupersonerna var att dess bakgrund, yrke, och 

demografi skulle skilja sig i så stor grad som möjligt, men i viss mån komma att komplettera 

varandra. Om vi bara hade intervjuat svenskar eller överrepresentera äldre människor så 

kanske dess karriär är mot sitt slut och med en identitet som är djupt inpräntad, jämförelsevis 



med yngre personer. Dock är den här studien för begränsad för att dra stora slutsatser kring 

ålder, sålunda har ingen större hänsyn tagits till just ålder. Snarare har vårt urval av intervju 

personer istället baserats på land, yrke, personlighet och tidigare erfarenheter för att kunna 

tolka intervjuobjektens identitet i största möjliga mån. 

 

Då vi haft kontakter som tidigare levt som Digitala Nomader har vi inte haft större problem 

att få tag i intervjupersoner genom ett kontaktnät, sålunda har vi kunnat välja ut personer vars 

berättelser har varit intressanta och omfattande gällande uppsatsämnet. För oss är fyra av fem 

helt okända människor som vi enbart pratat vid via mail och Skype. Den femte personen är en 

bror till en av oss. Vi märkte att genom att känna en intervjuperson gav det oss en förståelse 

som vidare gav intressanta följdfrågor och ingångar till personen som vi vidare kunde ta med 

oss till nästa intervjuperson. Dock värt att nämna så har intervjuerna med de helt okända 

människorna gett oss en mer detaljerad information då vi ställt fler mindre frågor för att få en 

bild över personen i fråga. Genomgående har alla intervjupersonerna varit otroligt öppna 

gällande dess identitet och sättet att leva som Digital Nomad- ut diverse perspektiv.  

 

4.5 Val av intervjuobjekt 
  

En tidig diskussion fördes angående vilka personer som kunde anses lämpliga att intervjua.  

Kraven för att anses vara en lämplig intervjuperson var att varje individ i dagsläget måste leva 

och definiera sig som en ”digital nomad” samt att personernas ursprung skulle skilja sig åt. 

Detta för att undvika påverkan från kulturella skillnader i resultatet. 

 

 

Fyra av fem intervjupersoner har hittats via grupper på Facebook som går under namnen 

“Digital Nomads Around the World” (med 17 314 medlemmar) och “Chiang Mai Digital 

Nomads” (med 10 089 medlemmar) som huvudsakligen tjänar syftet att ”digitala nomader” 

skall kunna lokalisera varandra och träffa likasinnade när de befinner sig på resande fot. För 

att hitta de fyra, för oss okända intervjupersonerna, via det sociala nätverket utfördes ett 

massutskick i respektive grupp gällande en förfrågan att ställa upp som intervjuperson.  

När vi fått ett godkännande av ett antal personer valde vi sålunda ut fyra personer, med 

bakgrund för; skilda ursprung och verksamma inom olika yrkeskategorier. Samtliga benämner 

sig själva som ”digitala nomader”. 



 

4.6 Tillvägagångssätt 
 

Empirin kommer att delas upp utefter de tidigare presenterade identitetsskapande 

dimensionerna (social identitet, självbekräftelse och invanda rutiner) där den sociala 

identiteten fokuserar på vad intervjuobjekten har tagit fasta på för attribut i olika sociala 

grupper de har deltagit i. Självbekräftelsedimensionen återspeglar hur intervjuobjekten själva 

ser på sig själva och hur andra ser på dem, och slutligen invanda rutiner som handlar om vilka 

rutiner man tidigare haft och hur de nya rutinerna kontrasterar med dem och hur 

intervjuobjekten ställer sig till detta.  

 

Vid genomförandet av intervjuerna användes även här de tre dimensionerna för att kunna 

skapa en bild över individens identitetsskapande. Dessa tre dimensioner hjälpte oss att kunna 

styra konversationen i rätt riktning men lät oss samtidigt kvarhålla en så öppen intervju som 

möjligt.  Genom samtliga intervjuer hölls ett flytande samtal där följdfrågor förstärkte och 

förbättrade samtalets innehåll och kvalitet. 

 

Samtliga intervjupersoner intervjuades via videosamtal genom den sociala mediekanalen 

Skype. Anledningen till kanalvalet berodde dels på ambitionen att kunna skapa en relation till 

intervjuobjekten i så stor utsträckning som möjligt.  En väl använd strategi för att 

intervjuobjekten skulle öppna upp sig så mycket som möjligt handlade om att själva öppna 

upp oss för intervjuobjektet i fråga. Samtliga intervjuer tog ungefär en- och en halvtimme att 

utföra.  

 

Intervjuerna lades upp på så sätt att en av oss agerade intervjuare och drev således intervjun 

framåt medan den andra hade uppgiften att notera intervjuobjektens uttryck samt flika in med 

kompletterande frågor där det ansågs vara behövligt. Genom att observera intervjuobjektens 

kroppsspråk fanns möjlighet att upptäcka nyanser och attityder samt skillnader mellan tal och 

kroppsspråk då det ibland förekommer att man säger en sak men med kroppsspråket uttrycker 

en annan. 

 



4.7 Tillförlitlighet 
  

Intervjuerna i uppsatsen fokuserar på intervjupersonernas upplevelser vilket innebär att svaren 

kan anses vara väldigt individuella. Materialet kan därför diskuteras om det är tillräckligt 

omfattande för att kunna dra generella slutsatser angående vad som karaktäriserar en “digital 

nomad” när det kommer till gemensamma mönster och samband beträffande livsbakgrund, 

personlighetsdrag, åsikter m.m.  

 

För att utesluta så mycket eventuell påverkan från kulturell bakgrund har vi valt att intervjua 

så olika personer som möjligt med helt olika ursprung. Detta för att enklare kunna finna 

sanningsenliga mönster och samband. Detta kompletterat med redovisad metod-del ovan 

anser vi ger oss relativt goda förutsättningar för en hög tillförlitlighet av resultatet.  

5. Empiri 
 

I detta avsnitt presenteras den kvalitativa studien av människor som i dagsläget kallar sig 

“digitala nomader”. Då intervjuobjekten i fråga valt att vara anonyma har fiktiva namn valts 

ut. 

 

Intervjufrågorna är skapade utifrån ett personlighetstest och upplagda på så sätt att de ämnar 

utröna vilken typ av personlighet dessa människor har och sålunda dess identitet. Därför är 

frågorna detaljerade och fokuserade på olika livsområden som kan anses relevanta för att 

kunna finna eventuella gemensamma samband och mönster mellan intervjupersonerna.  

 

Då denna uppsats ämnar ta reda på huruvida det finns en kollision mellan det Digitala 

Nomader säger att de är/gör och vad man verkligen är/gör undersöker vi dessa människor via 

en omfattade kvalitativ metod. Detta för att sedan ställa detta emot teorin gällande 

identitetsskapande och Scheins gruppkulturnivåer.  

 

5.1 Kvalitativa intervjuer   
 

Intervjuerna fokuserar på att ta reda på intervjupersonernas identitet och hur de upplever sig 

själva. Sålunda fokuserar intervjuerna på tre huvudområden: Social identitet, självbekräftelse 



och invanda rutiner. Vidare ämnar intervjuerna ge ett underlag för kopplingar till individernas 

grundläggande antaganden, värderingar och artefakter.  

 

5.1.1 Presentation av respondenter  
 

a) Charles 50 år, Canada 

Charles är en ensamlevande man, ursprungligen från Canada men som levt utomlands sedan 

han var riktigt ung. Charles har en dotter och en stor familj i Canada. Som ung arbetade han 

för armén, där han skadades och tvingades sluta. Sedan dess har han drivit eget företag och 

bott på olika platser, främst i Asien.  

 

b) Federico 33 år, Brasilien 

Federico kommer ursprungligen från Brasilien där han hade en trygg uppväxt i jämförelse 

med sina kamrater. I skolan var han ganska ensam och har alltid känt sig själv som 

annorlunda. Han jobbar med att lära ut engelska online men har egentligen ingen avsikt med 

sitt arbete utan tar det han kan få på distans. Hans mening med livet är att kunna resa och 

besöka nya platser när han vill.  

 

c) Anders 37 år, Sverige 

Anders driver eget företag på distans och har etablerat sig i en mängd olika länder. Han har 

aldrig varit anställd utan började att starta företag som ung och har bott utomlands, främst i 

Asien.  

 

d) Ana 28, Spanien  

Ana har en egen webshop som hon sköter på distans och reser runt i olika delar av världen. 

Hon är speciellt förtjust i Sydamerika. Ana har tidigare varit anställd men har alltid känt att 

hon har haft svårt för att passa in i dem ramar som anställningen kräver och trivs nu mycket 

bättre med sitt liv. 

 

e) Patricia 22, USA 

Patricia är entreprenör och reser runt på olika ställen och har levt som digital nomad i 22 år. 

Innan dess jobbade hon på ett vanligt sätt. Hon blev entreprenör direkt efter att hon slutade 



universitetet och har aldrig gillat att vara anställd. Trots att hon hade en väldigt bra barndom 

så kände hon aldrig att hon fick nog med frihet.  

 

5.1.2 Redovisning av material 
 

De kvalitativa intervjuerna har delats in i tre delar och benämns med rubrikerna: bakgrund, 

självbild och självinsikt. Den första delen omfattar intervjuobjektens erfarenheter under sin 

uppväxt samt tidigare arbetserfarenheter. Den andra delen omfattar intervjuobjektens 

uppfattning om sig själva i termer av egenskaper och karaktärsdrag. Den tredje delen berör 

intervjuobjektens självinsikt d.v.s. hur de uppfattar att andra personer ser på dem. 

 

5.1.2.1 Bakgrundsinformation  
 

Här har intervjuobjekten fått frågor om deras tidigare arbetserfarenheter innan de valde att bli 

digitala nomader och hur de ser på dessa erfarenheter. 

  

Nu förtiden arbetar Charles som frilansare och gör olika typer av uppdrag för olika typer av 

kunder. Men tidigare i sitt liv har han arbetat för den brittiska armén och hade en väldigt 

“ordnad” livsstil. Han säger även skrattande “Jag tror att de flesta tror att jag bara sover, 

eftersom jag jobbar åt människor som har andra tidszoner och därigenom kan jag sova på 

annorlunda tider ibland”. Charles har dock aldrig direkt haft ett vanligt jobb mer än i armén 

utan har haft samma livsstil hela livet. Han har nästan alltid drivit eget. 

  

För närvarande jobbar han som privatlärare beroende på var han befinner sig. Han bryr sig 

inte ett dugg om vilket jobb han egentligen har utan bryr sig endast om att kunna få in pengar 

till resorna. Han skulle i princip kunna jobba med vad som helst säger han, “förutom droger 

eller prostitution”. Vid tidigare anställningar när han arbetat på ett vanligt sätt så har han 

insett att det är tråkigt och att man måste vara en “stövelslickare” eller kriminell för att bli en 

“self-made-man” ”det är inte värt det” säger han med övertygelse i rösten. Han tycker att det 

traditionella sättet att jobba är destruktivt och ett utnyttjande av människor ifrån samhällets 

sida: ”människor är inte saker, de är individer” säger han och tillägger sedan: “Jag har 

upplevt jättemånga dåliga och idiotiska chefer och som dessutom inte slutar poängtera att de 

just är chefer”. 

 



När det kommer till Anders så berättar han: “Jag har alltid jobbat åt mig själv, det har liksom 

alltid varit självklart. Därför tror jag att alla alltid har sett mig som självständig och ingen 

har ifrågasatt mitt arbetssätt av den anledningen”. I det företag han äger kan han få kritik för 

att han tänker för många steg framåt och inte tänker igenom situationer fullt ut innan de 

genomförs och menar att det också är därför som han aldrig skulle kunna tänka sig att vara 

anställd - för att han då skulle begränsas mentalt: ”Jag har aldrig haft någon chef utan jag 

har alltid varit chefen, en bra sådan” säger han. 

 

Anna berättar att hon aldrig har kunnat stå ut med dem “vanliga” jobb hon har haft tidigare. 

Hon beskriver att hon alltid känt sig bunden och att hon upplevt att hon blir olycklig av att bli 

bestämd över: “Jag har jättesvårt att följa regler och att rätta mig efter andra även om jag 

har så pass mycket social kompetens att jag klarar av det en viss tid. Jag spelar teater och 

låtsas att jag gillar det jag gör, men jag avskyr verkligen rutin och att någon annan har 

makten över mig”. Anna tror att detta beror på att arbetet känns som att man låtsas någonting i 

de relationer man skaffar sig på arbetet - hon tycker inte att man kan vara 100 procent sig 

själv: “Man kan inte prata om vad som helst och man kan inte berätta allt för sin chef trots 

att man kanske träffas varje dag. Det gör att allting känns som ett spel och man håller upp en 

fasad som i alla fall får mig att känna mig väldigt obekväm - så har jag känt på de flesta 

arbetsplatser (inte nödvändigtvis med dem som är på samma nivå som mig, men det finns ju 

hierarkier informellt också)”. 

 

Patricia växte upp i en medelklassfamilj och hade en bra uppväxt men kände sig aldrig fri 

under hela sin uppväxt. Hennes föräldrar hade höga förväntningar på henne men hon kände 

alltid att hon inte dög. Hon var en av de populära i skolan, en sådan som alla kände. I dag har 

hon en väldigt bra relation med sina föräldrar och syskon. Den enda som verkligen känner 

henne är hennes man. Det är det närmaste personen som hon har. Hon lever som en digital 

nomad och beskriver att hon är sin egen chef. Gällande hur andra uppfattar henne så beskriver 

hon att andra ser henne som väldigt unik; en modig, dynamisk, positiv, och fantasifull person. 

Skillnaden på hur hon uppfattar att andra ser henne nu mot tidigare när hon jobbade på ett 

vanligt sätt, så ser hon att folk ser på henne mer uppskattat sätt och att de på något sätt inte 

förstår hur man kan lyckas med saker på det här sättet. När det kommer till kreativitet så 

menar hon att det genomsyrar allting som hon gör. Hon måste ha en konstnärlig touch i allt 

vilket var svårare när man jobbade på ett vanligt sätt. Den biten har hon kunnat integrera 

mycket mer i sitt liv nu pga. det. När det kommer till talanger så säger hon att hon har väldigt 



många vilket gör det svårare att hitta vilken väg hon skulle ta i livet. Hon har alltid varit 

intresserad av och bra på så många saker. Hon är nöjd med sig själv, och tycker att hon själv 

är smart. Det har hon aldrig tvivlat på. Hon tycker att kärlek är det viktigaste i livet och det är 

hennes top-prioritet i livet. Hon har inga barn, för att det passade inte in i hennes livsstil.  

 

5.1.2.2 Intervjuobjektens identitet - de tre dimensionerna av identitetsskapande 
 

5.1.2.2.1 Social identitet 
 

Intervjuobjektens sociala identitet skiljer sig självfallet ifrån varandra då man har haft olika 

typer av sociala grupper. Vissa har arbetat som anställda medan andra inte har det. Samtliga 

uttrycker dock att de har haft en bra och trygg uppväxt, där den sociala identiteten därigenom 

präglas av det.  

 

Ett av intervjuobjekten, Charles, berättar:  

 

 “På grund av min pappas jobb inom oljeindustrin har gjort att vi rest väldigt mycket under 

hela min barndom. Att resa är något jag alltid älskat”.- Charles  

 

Det gör att Charles sociala identitet är präglad av att möta olika kulturer.  

 

Ana berättar att relationen till sina föräldrar bygger mycket på tillit: “Det är en relation som 

bygger på tillit och att man vet vart man har varandra - det tror jag har givit mig styrkan att 

våga saker i livet”. 

 

Detta innebär att Anas sociala identitet bland annat präglas av tillit.  

 

Den sociala identiteten handlar dock bara inte om familjesituationen utan kan även vara 

någon annan organisation eller grupp som man identifierar sig med. Alltså så blir den nya 

identitet man skapat i en grupp kopplat till andra tidigare grupper som man identifierar sig 

med34. Därför skiljer sig intervjuobjektens identiteter i den nya gruppen digitala nomader åt 

                                                
34	Sherry M. B. Thatcher, (2006). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 
Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting. s. 1077	



beroende på vilka andra attribut som man identifierat sig med i tidigare grupper och om dessa 

skiljer sig mycket åt eller inte.  

 

Samtliga av intervjuobjekten berättade att de på något sätt känt sig annorlunda under sin 

skolgång och har stuckit ut i mängden på något sätt. Charles beskriver t.ex. sig själv som: 

”lite av en utböling i skolan”.  Detta för att han hade en annan dialekt än de andra barnen, då 

han hade brittisktalande föräldrar. Övriga intervjuobjekt menade att de var ganska stökiga i 

skolan och krävde uppmärksamhet. Intervjuobjektet Anders berättade exempelvis att han var 

killen som aldrig kunde sitta still i skolan. Han var väldigt bråkig på rasterna och kunde ofta 

hitta på bus - han var dock omtyckt av lärarna. Han var duktig i dem ämnen som intresserade 

honom och resten brydde han sig inte om. Ana var också hon stökig, men profilerade sig 

istället som klassens clown:  

 

“Jag gjorde alltid det jag skulle och hade lätt för mig, men jag ville ofta få mycket 

uppmärksamhet och var lite utav klassens clown. Jag provocerade lärarna till max och det 

tyckte så klart de andra klasskamraterna var roligt”. – Ana 

 

Patricia berättar att hon var populär och den som kände alla och på det sättet stack hon ut. 

Hon var ledaren i gruppen och har aldrig gillat att komma in i redan skapade grupper.  

 

På det sättet, i och med att alla på något sätt har identifierat sig själva som den som på ett eller 

annat sätt skiljer sig från gruppen, har intervjuobjekten detta gemensamt.  

 

5.1.2.2.2 Självbekräftelse 
 

Självbekräftelse handlar om att människor har ett behov av att bli sedda och identifierade som 

man själv ser sig själv. Man söker därigenom att bli bekräftad och utformar sin identitet efter 

att bli accepterad. Man söker en kongruens med sin egen självbild. När ens egen självbild och 

andras bild av sig själv inte stämmer överens börjar individen själv eller andra människor att 

försöka bortförklara skillnaden eller genom handlande försöka skala bort skillnaden35. Detta 

kan kopplas till begreppet kognitiv dissonans, som används inom psykologin och handlar om 

                                                
35	Ibid.	s.	1077	



den obehagskänsla som uppstår när verkligheten visar sig skilja sig från den bild man har av 

någonting 

 

5.1.2.3 Personliga egenskaper och karaktärsdrag 
 

Samtliga av intervjuobjekten beskriver sig själva som väldigt ”relaxade" och har en väldigt 

avslappnad inställning till saker som andra kanske skulle reagera starkare på. Charles 

uttryckte t.ex. då han fick frågor som rör konfliktlösning att hans brist på reaktion ibland kan 

göra människor irriterade: ”jag är så relaxad att det kan göra folk väldigt irriterade. Jag tar 

det mesta som det kommer”. Denna likgiltiga inställning till problem är gemensamt för 

samtliga intervjuobjekt. 

 

När intervjuobjekten fick frågan om hur de hanterar känslor svarades det genomgående att 

man har lätt för att visa känslor även om intervjuobjekten har olika lätt för att uttrycka olika 

typer av känslor. Anders har lätt för att uttrycka känslor och tycker att kärleken är meningen 

med livet och att man ska ta varje chans man får till en romans: “Vad spelar det för roll om 

det inte håller i framtiden? Man är ju ändå inte garanterad någon framtid”.  

 

Charles uttryckte en mer likgiltig inställning till det mesta även om tonen var positiv medan 

Federico berättar att han har lätt till tårar, lätt blir kär och drömmer om den stora kärleken. 

Ana berättar även hon att hon drömmer om den stora kärleken och att hon i princip inte är 

kapabel till att hålla sina känslor instängda. Anna ser kärleken som viktig både nu och i 

framtiden och berättar att hon gärna vill ha barn och familj men längtar inte efter det 

“traditionella familjelivet”: “Det känns som att mitt liv är menat för någonting större än att 

följa ett mönster som så många tidigare har gjort innan mig. Jag vill tro att man kan ha allt 

man önskar sig och varför måste man leva på ett visst sätt för att kunna ha en familj?”. 

 

När vi pratar om huruvida intervjuobjekten anser sig vara tävlingsmänniskor framkommer det 

tydligt att ingen upplever sig själva att vara det. Intervjuobjektet Federico ser på den 

tävlingsinriktade individen som “omänsklig” och uttrycker att detta är typiskt för det “system” 

vi lever i. Han menar att: “Om man hjälper människor i stället för att försöka tävla emot dem 

så kommer de att minnas dig. Att bli ihågkommen är långt mycket mer värt än att vinna och 

bli bortglömd”. Det finns således inget behov hos respondenterna att bevisa sig, så som vissa 

av dem menar att tävlingsmänniskor har. 



 

Intervjuerna visar tydligt att när det kommer till personlighetsdrag hos andra som 

intervjuobjekten inte tycker om så nämner samtliga på ett eller annat sätt att de har svårt för 

arroganta personer som tycker att de är bättre än andra. Anders säger sig exempelvis besitta 

“auktoritetsproblem”: “jag har aldrig med ärlighet kunnat följa order eller upprätthålla en 

rutin på någon annans villkor även om jag hållit en god min utåt - det tar kol på mig och gör 

mig inte lycklig”. Det är uppenbart viktigt för intervjuobjekten att själva ha den totala makten 

över sitt eget liv. Charles berättar att han är som lyckligast i livet när han får sin vilja igenom 

och är otroligt självständig. 

 

Samtliga intervjuobjekt upplever sig själva som generellt positiva individer. Federico påstår 

att har den positiva inställningen naturligt som han förklarar med orden: “Om en dörr stängs 

så öppnar sig alltid en annan - därför behöver man aldrig oroa sig”. Trots att han anser sig 

vara en optimistiskt lagd person så berättar han att han aktivt måste undvika att komma i 

kontakt med negativa människor då han lätt drar åt sig andras energier- på så sätt upplever 

han att negativa människor drar ner honom.  Även Ana uttrycker att hon är särskilt känslig för 

negativa energier:  

 

“Jag har otroligt svårt för att hantera dåliga energier i en grupp vilket gör att jag alltid 

känner mig skyldig eller ansvarig över gruppens energi - jag känner att jag alltid måste ha 

kontroll så att alla känner sig bekväma”.  

 

Patricia säger att hon är en väldigt självständig individ som gärna tar ledarrollen. Hon älskar 

människor men behöver sin egentid. Hon poängterar särskilt att hon älskar att vara ensam. 

Patricia beskriver sig själv likt många andra av intervjuobjekten att hon är väldigt kreativ: 

”jag älskar att skapa och att uppfinna nya saker”. Det hon ogillar är människor som är 

arroganta, rasistiska, sexistiska, diskriminerande och som inte kan lyssna, vilket hon har 

gemensamt med flera av intervjuobjekten.  

 

5.1.2.4 Självinsikt – uppfattningen över hur andra uppfattar dig 
 

Nedan redogörs för hur intervjuobjekten upplever och tror att andra människor upplever dem. 

Samtliga deltagare var väldigt tydliga med hur de tror att andra människor uppfattar dem 

vilket i sin tur givit jämförelsevis djupgående svar.  



 

När exempelvis Charles får frågan om hur han tror att andra ser på honom svarar han med ett 

leende på läpparna: “Många förstår inte att jag faktiskt tjänar mer pengar än dem, sittandes i 

min pyjamas, arbetande från min laptop, vart jag än vill i hela världen. Jag tror dock att de 

ser mig som väldigt motiverad och att jag följer mina drömmar - att jag är en sådan som 

vågar”.  

 

Federico menar likaså han att det finns en viss komplexitet i förståelsen kring hans livsval då 

det är svårt för människor att placera honom: ”jag tror att vissa uppfattar mig som konstig och 

andra som extremt rolig. Vissa andra ser mig nog som väldigt missförstådd men jag bryr mig 

faktiskt inte ett skit om det”. När det kommer till Federicos sätt att leva så tror folk att han 

antingen är jätterik eller en lögnare:“ alla människor är så beroende och styrda av det 

“normala sättet” att leva, att de helt saknar förmåga att kunna se saker ur det större 

perspektivet: man kan faktiskt göra precis som man vill, om man vill”, förklarar han med 

självsäkerhet i tonen.  

 

När vi pratar med Anders säger han att andra med största sannolikhet uppfattar honom som en 

positiv människa med mycket energi och som sprider mycket glädje runt omkring sig. Han 

tror att han uppfattas som driven men med humörsvängningar när det inte går åt rätt håll: ”till 

detta hör även att jag är en väldigt kreativt person” tillägger han. 

 

Ann berättar att hennes upplevelse av andras uppfattning om henne är att andra människor ser 

henne som en person med mycket positiv energi som de gärna omger sig med.  Hon berättar 

att han tror att andra uppfattar hennes närvaro som behaglig men även att hon vid ett första 

intryck nog uppfattas som stark: ”ibland kan jag nog uppfattas ha lite av en dålig attityd - 

detta sker oftast när jag känner mig bestämd över eller styrd. Då vill jag sätta mig emot. Jag 

tror att andra kan få en viss respekt för detta, eller till och med vilja anamma det 

personlighetsdraget hos mig. Det kan vara både positivt och negativt”.  

 

5.1.2.5 Invanda rutiner  
  

Charles berättar att den största anledningen till att han valde att bli en ”digital nomad” 

bottnade i hans passion för nya kulturer och att resa. Dessutom tillägger han att han alltid levt 

med viljan att kunna kontrollera sitt eget liv: “jag vill jobba dem timmar som jag vill jobba. 



Om jag känner för en ledig dag så tar jag en ledig dag istället för att gå med ångest till 

jobbet”.  Han säger att andra som jobbat med honom troligen uppfattat honom som en: ”pain 

in the ass” och att det således är omöjligt för honom att vara anställd då han saknar förmågan 

att kunna låta sig styras av andra. Vidare förklarar han: “Jag är fri att leva som jag vill och 

det är allt jag vill ha i livet”. Vad gäller frågan om fördelar med att vara anställd utbrister han 

med negativ ton: “Visst har man fördelar som anställd, men det är också samhällets sätt att 

hjärntvätta oss och vilja få oss att tjäna pengar åt andra”. Han skulle dock inte råda alla 

människor att anamma en ”digital-nomadisk” livsstil. Han menar att det krävs en viss typ av 

personlighet och att man måste besitta ett speciellt driv och vilja framåt som människa.  

  

Federicos direkta reaktion gällande valet att bli en ”digital nomad” var väldigt direkt: 

“Anledningen till varför jag valde att leva som en ”digital nomad” beror på att jag inte står 

ut med idioter som dem chefer jag har haft genom åren. Jag gillar inte heller att alltid göra 

samma sak eller att vara på samma plats”. Dessutom berättar han att människor på tidigare 

arbetsplatser har sagt till honom att han är alldeles för bra för att jobba där. Att vara en 

”vanlig anställd” anser han inte medföra någonting positivt bortsett ifrån att man får en 

garanterad inkomst: ”resten är bara ren utnyttjning och hjärntvätt av samhället” tillägger 

han. Att vara en ”digital nomad” menar även Federico liksom föregående talare inte vara 

någonting att rekommendera alla människor: ”man måste gilla att ha flexibilitet och vara lite 

äventyrlig. Man måste vilja att det ska hända nya saker, vara väldigt driven och extremt 

öppen för plötsliga förändringar”.  

  

Gällande frågan som rör en vanlig anställningsform svarar Anders kort och gott: “Aldrig”. 

Han tycker att det mest positiva med livsstilen som ”digital nomad” är solen som skänker 

mycket positivitet. Om han måste påpeka någonting negativt så handlar det mestadels om de 

långa avstånden och att det därför blir svårare att träffa nära och kära ofta. Han skulle 

definitivt råda andra att bli digitala nomader: ”absolut skulle jag rekommendera denna livsstil 

till andra människor. Man får ju det bästa av två världar”. 

 

Ana uttrycker att när det kommer till att vara ”vanligt anställd” så är det ingenting hon önskar 

bli igen. Skulle hon däremot hamna i en nödsituation där hon blir ekonomiskt utsatt så skulle 

hon kunna tänka sig att använda det som en tillfällig lösning: “vissa har ju inget val, om man 

inte har en grundtrygghet så förstår jag att det känns väldigt tryggt att ha en fast anställning. 

Vårt samhälle styrs av pengar och det kan man inte komma ifrån. Jag skulle absolut kunna 



vara anställd om jag inte hade någon annan ekonomisk utväg, men det är ingenting jag 

önskar”. När det kommer till huruvida hon skulle råda andra att leva som ”digital nomad” 

svarar hon: “ Jag tror egentligen att alla människor är menade att vara fria och följa sitt 

hjärta men systemet gör att vi blir rädda för att ta risker. Man behöver nödvändigtvis inte ge 

sig ut och resa för att kunna arbeta med det man älskar, det beror ju på om man tycker om att 

resa - så nej jag tror inte att alla borde vara “digitala nomader”, men jag tror att alla skulle 

må bra av att kunna bestämma över sin egen tid och ägna sig åt sina passioner i livet”.  

 

Patricia menar att hon aldrig har gillat att vara anställd. Hon tycker inte om att behöva vara 

underkastad en auktoritet. Anledningen varför hon valde att bli en digital nomad var som i 

nästan alla andra fall, friheten! Hon säger: ”jag såg en obegränsad möjlighet och frihet att 

vara vart man vill”.  

6. Analys 
 

Här följer en analys av fenomenet ”digitala nomader” och hur identiteten påverkas av att leva 

som en digital nomad och arbeta på distans samt hur identiteten tar sig uttryck hos digitala 

nomader och om det finns en kollision mellan vad digitala nomader utåt sätt uttrycker sig leva 

och hur den faktiska verkligheten är med levnadssättet. 

 

Analysen är uppdelat i tre delar utefter det perspektiv och den nivå som analyseras. Dessa tre 

delar är identitetsprocessens tre dimensioner (se figur nedan) och ämnar svara på uppsatsens 

frågeställning hur identiteten påverkas av att leva som en digital nomad. Vidare kommer de 

tre kulturnivåerna appliceras på digitala nomader som grupp, som ämnar svara på uppsatsens 

andra frågeställning; hur identiteten tar sig uttryck hos digitala nomader. 

 

 



 

6.1 Tre dimensioner av identitetsskapande 

6.1.1 Social identitet 
 

Om man tittar på hur distansarbetares sociala identitet påverkas när man går ifrån ett vanligt 

arbetssätt till att arbeta på distans så gäller samma sak för digitala nomader. Omgivningarna 

kan likaså här se väldigt olika ut för varje individ, och graden av interaktion med människor 

som tillhör den organisation man arbetar för, alternativt interaktion med människor som inte 

alls är relaterade till sitt arbete kan variera. Detta gör att det huruvida den sociala identiteten 

påverkas varierar. Skillnaden mellan distansarbetare och digitala nomader är att en 

distansarbetare är en distansarbetare under den tid man arbetar medan en digital nomad alltid 

är en digital nomad. Därför så är tiden man utför sitt arbete som distansarbetare avgörande för 

distansarbetets påverkan på det sociala identitetsskapandet, medan tiden då man är en digital 

nomad är 100 procentig. Detta gör att digital nomadism snarare bör ses som en livsstil än 

enbart ett sätt att arbeta, vilket skulle kunna innebära att gränserna mellan de olika 

dimensionerna kartlagda ovan suddas ut och överlappar varandra. Här blir det inte lika lätt att 

skilja på vad som är arbete och privatliv, dvs. vilka relationer som influerar individen i arbetet 

och formar en arbetsidentitet och vilka relationer som influerar individen på andra sätt. Vad 

gäller självbekräftelse så blir det även viktigt att ta in parametern att man i helhet kanske 

kallar sig för digital nomad och att man där har gemensamma identitetsskapande attribut som 

alla som vill kalla sig för det, men att man och andra sidan också rör sig i så pass olika 

grupper och sociala omgivningar att man inom gruppen digitala nomader trots gemensamma 

nämnare beter sig och skapar sin identitet på olika sätt. Det är här det därför även blir 

intressant att studera Scheins kulturnivåer då vad definitionen av en digital nomad och hur 

människor ser på begreppet som helhet kan vara helt skilt ifrån hur man verkligen beter sig.  

 
Studien i vår teori gällande distansarbete tar även upp att beroende på om distansarbetet är 

självvalt eller icke självvalt så kommer man att se på arbetssättet positivt respektive 

negativt36. En distansarbetare som själv valt att bli det kommer att ha positiva associationer 

med arbetssättet medan obligatorisk distansarbete kommer att inbringa ett negativt synsätt och 

ses som en svårighet, då man måste utveckla nya arbetsrutiner. Däremot, när det gäller 
                                                
36	Sherry M. B. Thatcher, (2006). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 
Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting s. 1080	



digitala nomader så är arbetssättet och livsstilen (som flyter ihop) självvalt, vilket kan kopplas 

till studien ). Changing Identities In a Changing Workplace: Identification, Identity 

Enactment, Self-Verification and Verification and Telecommuting, som påvisar att detta gör 

att man kommer att se positivt på sin situation. 
 

6.1.2 Självbekräftelse 
 
När det gäller digitala nomader, som själva valt sitt distansarbete och livsstil så kan dessa 

jämföras med distansarbetare som själva valt sitt distansarbete. Man ser fördelar med detta 

och dimensionen självbekräftelse blir inte lika hotad och man behåller den 

organisationsidentitet som man har samtidigt som den sociala identiteten påverkas mera och 

på olika sätt enligt teorin om den sociala identiteten. Den sociala identiteten påverkas således 

mer än identitetsskapandet som handlar om självbild när det kommer till digitala nomader.  

Alltså styrs omformuleringen av ens självbild och den kognitiva dissonansen av huruvida 

företeelser är självvalda eller inte, enligt teorin som även påvisat att ett självvalt arbete leder 

till ökad självkontroll som vidare lett till högre självkänsla, tillfredsställelse och kreativitet. 

Detta betyder att när distansarbetare, eller distansarbetare överhuvudtaget kan hålla en högre 

nivå av självbekräftelse är det mer sannolikt att man är mer nöjd med sitt jobb och vad man 

har presterat under dagen. 

 

Frågor som dyker upp: betyder det att de som valt ett jobb som de verkligen vill jobba med är 

mer nöjda med sina prestationer, är mer kreativa och har högre självkänsla än människor som 

valt ett jobb baserat på status? även om man exempelvis tjänar mer på det sistnämnda än på 

det förstnämnda? 

6.1.3 Invanda rutiner  
 

De invanda rutinerna påverkas avsevärt i och med att man går ifrån att vara på en fast plats till 

att resa runt. Detta är ett faktum men visar sig även i att intervjuobjekten uttrycker att de 

tycker om att möta olika kulturer och att de har en väldigt liberal syn på olika religioner och 

människogrupper, vilket kan anses vara ett resultat av nya rutiner. När man som dessa flyttar 

sig från plats till plats, och därigenom kommer i kontakt med olika sociala grupper tvingas 

man på så sätt ta upp olika attribut så att de ska stämma överens med vem man vill vara och 

hur andra ser på en, vilket kan kopplas till kognitiv dissonans.  

 



Oavsett hur intervjuobjektens tidigare liv sett ut, har de alla gemensamt att dessa nya rutiner 

oundvikligen måste ske. Här blir det dock viktigt att poängtera att vissa av dessa föredrar att 

arbeta helt själva i hemmet, medan andra håller sig på caféer där man automatiskt får en 

annan social kontakt. Dessa olika val kommer att ha olika inverkan på identitetsskapandet 

precis så som studien av distansarbetare uttrycker. Däremot kan man säga att anpassa sig till 

en ny kultur, nya tidsperspektiv och att inte ha någon som kontrollerar en kommer att ha en 

inverkan på identiteten som i det här fallet blir positiv pga. att livsstilen och arbetssättet är 

självvalt, vilket vi också märker i intervjuerna då intervjuobjekten till övervägande del ställer 

sig väldigt positiva till att leva och arbeta som en digital nomad.  

 

6.2 Gruppkultur- hur identitet ger sig uttryck 

6.2.1 Artefakter 
 
Artefakter som kan kopplas till den sociala identiteten är helt beroende på vilken omgivning 

man har när man utför sitt arbete, var man bor, vilka ens vänner är. Det skulle t.ex. kunna 

vara: laptops, tropisk omgivning, naturen, caféer, mobiltelefoner, osv. Men det skulle även 

kunna vara en kontorsstol, kontorsmiljö, osv. även om man är helt fri att komma och gå som 

man vill. Detta varierar mer för digitala nomader än för just distansarbetare som antingen är 

hemma, på ett satelitkontor eller ute på fältet. För digitala nomader kan man vara precis vart 

som helst och då kommer de konkreta sakerna som livsstilen och arbetssättet innebär att 

variera, men vi kan se tendenser till att Asien och tropiska länder är mer populära. Artefakter 

kan även vara hur man talar, vad man säger, och där har intervjuobjekten gemensamt att de 

poängterar att friheten är det som är den främsta anledningen till varför man vill vara en 

digital nomad. Barndomsberättelserna förefaller också väldigt lika mellan intervjuobjekten. 

Alla pratar om att de på ett eller annat sätt känt sig annorlunda och att de aldrig riktigt känt sig 

bekväma med att ha ett vanligt jobb, eller en chef som skall bestämma över dem. Det är på det 

sättet som pratet för digitala nomader artar sig.  

 

6.2.2 Värderingar 
 
Vid utförda intervjuer märks tydligt att personerna ifråga har många gemensamma 

värderingar. De är generellt sett väldigt liberala, känslosamma, kreativa och öppna för det 

nya. När det kommer till politiska åsikter är det flera av intervjuobjekten som menar att de 



inte är särskilt insatta. Värderingarna bygger väldigt mycket på godhet, frihet och att ta 

tillvara på livet. Dessa värderingar verkar vara starkt sammankopplade med begreppet digital 

nomad och hela livsstilen vilket gör att man blir nyfiken på att gräva lite djupare under ytan. 

Dessa värderingar är sådant som alla människor vet är mer ”rätt” än fel. Här blir det därför 

tydligt att dessa människor antingen har dessa gemensamma värderingar redan från start, 

alternativt att dessa är attribut som man automatiskt tar på sig när man formar sig efter 

digitala nomader som grupp, vilket kan kopplas samman med identitetsskapandeprocessen 

som säger att miljöförändringar antingen expanderar eller förändrar en individs identitet. Här 

skulle detta kunna ses som en expansion.  

6.2.3 Grundläggande antaganden  
 

Då saker och ting genomgår förändring blir det viktigt att identifiera de grundläggande 

antagande som individen i fråga har gällande förändringen. Då dessa är mycket mer 

svåridentifierade än t.ex. artefakter och värderingar så gäller det att titta närmare på vad 

digitala nomader faktiskt gör i stället för vad dem säger att dem gör. När intervjuobjekten 

blivit tillfrågade hur de löser konflikter svarar flertalet av dem att de försöker göra det genom 

kärlek eller att inte slösa onödig energi. Det som är komplicerat i det här läget är att avgöra 

om intervjuobjekten faktiskt lever som de lär.  

 

Vi kan nog alla vara överens om att alla människor vet att det är kärlek som gör gott i världen, 

men kanske inte alltid agerar efter det. Därför kan vi misstänka at valet att bli en digital 

nomad är en slags önskan om att leva i frihet och på ett lättare sätt kunna absorbera de attribut 

som går i linje med värderingar som inte har med varken konsumtion eller ytliga saker att 

göra. En önskan om att bli den bästa versionen av en människa. Även om vi alla vill vara 

goda människor, så måste man antagligen göra ett aktivt val för att lättare kunna 

implementera det i sin personlighet. Därför skulle man kunna misstänka att många av dessa 

människor inte alls alltid agerar utifrån sina gemensamma värderingar och inte alltid är nöjda 

med sin tillvaro, men att begreppet digitala nomader gör det lättare att identifiera sig med det 

man vill vara och således lite lättare att göra dessa ”regler” till verklighet, precis så som 

människor samlas under en religion för att kunna hålla sig till vad reglerna i religionsläran 

säger.  



7. Slutsats och resultat 
 
Slutsatsen blir följaktligen att digitala nomader är ett fenomen som tar distansarbete ett steg 

längre. Digital Nomadisk är på ett helt annat sätt självvalt och därför har man till största del 

positiva åsikter kring det. Därför är det intressant att titta vidare på vad faktumet ”att själv få 

välja” har för betydelse för vad människor tycker om sitt liv, sig själva och hur de presterar i 

förhållande till det. Dessutom skulle man kunna misstänka att det faktum att man själv har fått 

välja används som ett tyst argument i hjärnan utfall det skulle dyka upp några tveksamheter 

med livsstilen, dvs. att få välja själv är ett sätt att utöva kognitiv dissonans så fort man får en 

tveksamhet och att det genom insikten att man självvalt det blir lätt att argumentera för varför 

man trivs.  

 

När det kommer till de tre dimensionerna av identitetsskapande är det tydligt att alla tre 

dimensioner påverkas av ett förändrat arbetssätt, eller ett förändrat miljöombyte i vilken 

social grupp som helst. Då arbetet är en stor del av en människas liv, och då digitala nomader 

väljer att integrera sitt arbetsliv med sitt privatliv på ett lite annorlunda sätt står det klart att 

gränserna för vad som är en arbetsrelaterad identitet och t.ex. vänskapsrelaterad identitet kan 

tendera att suddas ut. Det är dock viktigt att poängtera att som artikeln gällande 

distansarbetare poängterar, så gäller att när ett distansarbete är självvalt, tenderar man inte att 

med samma styrka, förlora den identitet som är sammankopplad med hemorganisationen. Det 

är därför sannolikt att digitala nomader både kan identifiera sig med gruppen digitala nomader 

och samtidigt identifiera sig med sitt yrke. Därför kan man även tänka sig att begreppet digital 

nomad i sig ses mer som en livsstil men utesluter inte att man som digital nomad kan 

identifiera sig med olika yrkesgrupper. 

 

De attribut som är starkt sammankopplade med livet som digital nomad är framför allt 

friheten. Intervjuobjekten signalerar starkt att de skiljer sig från mängden och att andra inte 

riktigt förstår sig på dem. Detta kan tolkas som att de insett vad de själva behöver för att må  

bra och att de faktiskt vågat följa sitt hjärta i stället för att följa den logiska bana som 

samhället förespråkar. På senare tid har det blivit mer och mer populärt att ”lära känna sig 

själv”, läsa böcker om positivitet och hur man kan påverka sig egen hjärna att få ”exakt vad 

man vill”. En slags populärkultur angående vad människan egentligen behöver för att må bra. 

Parallellt med frihetstänket finns också starka tendenser till att vilja vara en genomgod 



människa. Att värna för de svaga och att förespråka kärlekens kraft. Som tidigare nämnt, är 

nog alla människor medvetna om vad som egentligen är rätt och fel, men att man inte alltid 

lever som man lär. Att döma av den här empiriska studien kan vi skymta att begreppet digital 

nomad blir ett samlingsnamn för ett gäng attribut, värderingar och regler vilket gör det 

enklare att leva som man lär även om man kanske alltid inte lyckas. För att kunna identifiera 

sig med att vara en digital nomad måste man också leva och tycka som en digital nomad. Det 

är intressant att se att samtliga av intervjuobjekten verkar ha samma värderingar gällande det 

mesta. Där blir frågan om det är värderingar som man har haft med sig hela livet, eller om det 

är ett resultat av att ha satt ett namn på sin egen livsstil, digital nomadism, som automatiskt 

för med sig dessa artefakter och värderingar.  

 

Slutsatsen blir därför att de bakomliggande orsakerna till varför man väljer att bli en digital 

nomad i ord uttrycks vara friheten, medan man kan ana att den egentliga anledningen ligger i 

att samtliga på något sätt känt sig utanför eller inte kunnat identifiera sig med sin omgivning 

helt och hållet. Detta kan således översättas i identitetsproblem. Där har dessa människor 

kunnat samlas kring sina identitetsproblem och kunnat skapa en identitet som går under 

namnet digitala nomader. Då detta är självvalt ser man till övervägande del positiva saker 

med förändringen från det ”vanliga livet” till det digital nomadiska livet, vilket på så sätt inte 

inkräktar särskilt mycket på sin arbetsidentitet. Det förefaller helt enkelt som att distansarbetet 

i det här fallet inte är lika sammankopplat med yrket som för en distansarbetare. Flytten från 

ett vanligt arbetssätt för en digital nomad verkar enligt empirin bidra till en mer säker bild av 

sin egen identitet, när det gäller våra intervjuobjekt och att de genom det valet blivit mer säkra 

på vem dem själva är, dvs. att man snarare fullbordat sin identitet snarare än skapat en ny 

identitet, där de bakomliggande orsakerna sägs vara en mängd olika anledningar men som 

enligt vår analys alla härstammar från identitetsproblem och svårigheter i att identifiera sig 

med sin omgivning.  

8. Vidare forskning 
 

Som vidare forskning föreslås att dels titta närmare på beteendeförändringar i samhället och 

huruvida andra beteendeförändringar kan kopplas till varandra samt om de kan anses vara en 

gemensam drivkraft mot nya strukturer. En annan intressant dimension är att titta på hur man 

hanterar icke rationella företeelser så som psykisk ohälsa i rationella arbetssystem och 

huruvida ett rationellt system påverkar den mänskliga hjärnan negativt. Detta är ett brett 



område som bör utforskas närmare och man bör ifrågasätta om det byråkratiska samhället är 

någonting som vi vill ha eller något som vi bara accepterat samt om det verkligen är det mest 

effektiva systemet för att uppnå dem resultat vi vill ha i samhället.  
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10. Appendix  
 

DEEP INTERVIEW, DIGITAL NOMAD  

 

1. Background 

Tell us about your childhood and where you grew up 

Did you have a good or a bad childhood? Describe it!  

Who where you in school?  

What kind of relationship do you have with your parents and siblings?  

Who is the closest person to you in your family, tell us about your relationship?  

Tell us about your job, what main responsibilities do you have?  

How do you think that your colleagues/study friends or people around you look at you and see 

you as a person?  

If you work as a Digital Nomad but earlier worked in a ”normal” way, do you feel any 

difference in how people around you look at you work wise?  

Do you have any artistic/creative interests? Tell us about that? 

What are your talents? Do you have any unexpected ones?  

Describe your future dreams?  

Tell us about your earlier working experiences, how have they been?  

 

2. Self image  

What about your looks are you mostly happy with and least happy with?  

Do you think that you are smart?  

What was your strongest subjects in school?  

How would you describe intelligence?  

Do you find it easy to fall in love?  

Does being a Digital Nomad affects your possibilities to date or to maintain a romantic 

relationship? (Or if you earlier worked as a Digital Nomad but no longer do, did it affect these 

areas at the time? )  

What is love to you?  

How important is it for you to have a romantic relationship now and in the future?  

What do you think about children? Do you want children and when?  

Do you think that it is possible to have a family and at the same time work as a Digital 

Nomad?  



What is your opinion about infidelity?  

Do you believe in infinite love?  

What makes you happy? When do you feel alive and happy?  

Are you a competitive person? Describe how that is expressed?  

Are you a good or bad looser? How is that shown?  

Do you have a lot of confidence/ self-esteem? – how is that expressed by you?  

What makes you sad? When was the last time you cried? And why?  

Describe something/an experience that has affected you strongly in your life  

What is the worst thing that you have ever experiences?  

Do you find it easy to show your feelings?  

When do you feel insecure?  

What makes you angry?  

Do you often get in to conflicts? How do you handle that?  

What do you find annoying with other people? What do other people find annoying with you? 

How do you handle criticism? What do others often criticize you for?  

Have you ever been really sick? (gotten in to hospital)?  

Tell us about the most embarrassing happening in your life? Have you embarrassed yourself 

some time?  

What are you scared of?  

Tell us about the most dangerous and challenging thing you have ever experiences.  

Do you have any phobias?  

Have you ever had a panic attack?  

Would you consider yourself a balanced person or a person that is more up and down? 

 

3. Actual situation 

 

Who are you in a group? What role do you usually take? Why and how is that 

shown/expressed?  

How do you feel about living with other people? 

How important is it for you to have your friends and family close to you and how does it 

affect you not to always have that when you live like a Digital Nomad?  

Do you feel like you have the need to be alone some times?  

What characteristics do you dislike in others?   

What do you do when you have time left over?   



What is your political view?  

What party did you vote for the last time you voted?  

Which injustice in society would you change if you could?  

What is your opinion about immigration?  

What is your religion? Do you consider yourself religious? What do you believe in? What 

religion/belief is the one you like the most and which one do you dislike the most and why? 

How would you describe a good manager/boss? Have you ever came across a manager/boss 

like that? Tell us about your experiences with managers and bosses.  

Have you ever had a problem at work? What kind of problem? 

What was the reason to why you wanted to become a Digital Nomad?  

How do you think that your co workers and managers have perceived you at your past 

jobs/work places?  

What is your opinion of being an employee?  

What is the main differences, advantages and disadvantages about being an employee in a 

company and being a Digital Nomad?  

Would you suggest other people to become Digital Nomads and why?  

Have you ever been depressed? Have you seeked help for that? When, where and how?  

What is your political view?  

What party did you vote for the last time you voted?  

Which injustice in society would you change if you could?  

What is your opinion about immigration?  

What is your religion? Do you consider yourself religious? What do you believe in? What 

religion/belief is the one you like the most and which one do you dislike the most and why?  
 


